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آیت‌الله خامنه‌ای در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی، سیاست‌های کلی برنامه هفتم را که پس از 
مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و با اولویت 
پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت تعیین شده است، به 
سران سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند. 
به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب اسامی با تشکر از 
فعالیت فشرده اعضا و دبیرخانه مجمع در ارائه نظرات و 
مشارکت فعال قوای سه‌گانه و سایر ارکان نظام، تهیه و 
تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاستها را گامی 
دیگر در تحقق اهداف نظام خواندند و بر نظارت فعال بر 

حسن اجرای سیاستها تأکید کردند. 
سیاستهای کلی برنامه هفتم در ۷ سرفصل »اقتصادی«، 
»امور زیربنایی«، »فرهنگی و اجتماعی«، »علمی، فناوری 
و آموزشی«، »سیاسی و سیاست خارجی«، »دفاعی و 
امنیتی«، »اداری، حقوقی و قضایی« و در ۲۶ بند تصویب 

شده است. 
متن نامه رهبر انقلاب اسامی و سیاست‌های ابلاغی 

برنامه پنج‌ساله هفتم به این شرح است:
سیاست‌های کلی برنامه هفتم که با اولویت اصلی 

»پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت« تعیین شده است، 
ابلاغ می‌گردد:

از اعضای محترم بویژه رئیس مکرّم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نیز دبیرخانه آن که با فعالیت فشرده 
و کوشش فراوان در جلسات صحن مجمع و کمیسیون 
ذی‌ربط، پیش‌نویس سیاست‌های کلی برنامه هفتم را 
مورد بررسی قرار دادند و نظرات خود را در این زمینه به 

اینجانب ارائه کردند، تقدیر و تشکر می‌کنم. 
مشارکت فعال و مؤثر دولت و مجلس و قوه قضائیه و 

سایر ارکان نظام نیز شایسته تقدیر است. 
تهیه و تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این 
سیاست‌ها و اجرای دقیق و مسؤولانه آن، گامی دیگر در 
تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بود همچنان که نظارت فعال هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت، به حُسن اجرای سیاست‌های کلی 
برنامه، کمک خواهد کرد.  شایسته‌ است برخی از راه‌های 
تحقق سیاست‌ها و الزامات مالی و شاخص‌های کمّی که 
در پیشنهادهای مجمع است و در مجموعه سیاست‌های 
ابلاغی مذکور نیست، در حد وسع و امکانات دولت در 

تهیه لایحه مورد توجه و عمل قرار گیرد. 

رهبر انقلاب سیاست‌های کلی برنامه هفتم را ابلاغ کردند

مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در رابطه 
با طرح بانکداری جمهوری اسلامی بیانیه ای تحلیلی منتشر 

کرد.  
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: 

قانون بانكدارى واختيارات بانك مركزى در هر كشورى 
از جمله قوانين راهبردى در حوزه اقتصاد وسياست‌گذارى 
پولى ومالى وكنترل تورم ونقدينگى وحفاظت ازارزش پول 
ملى در داخل ومبادلات بين المللى است واز اركان وستون 
فقرات قوانين پس از قانون اساسى به شمار م‌ىآيد واز چنان 
اهميتى در زمان كنونى بر خوردار است كه تدوين وتاسيس 
قانون جديد يا اصلاح ان به خبرگان واساتيد مبرز دانشگاه 
ومديران باتجربه بانكدارى وسياستگذاران پولى وبانىك 

نيازمند است 
ومطالعه قوانين ساير كشورهاى موفق در اين زمينه 
واستفاده از تجربياتشان ازنظر انشاء قانون و تكنولوژى 

ومديريت بانكدارى ضرورت انكار ناپذير است. 
درست است كه قانون بانكدارى فعلى مشكلات عديده 
در اقتصاد بوجود اورده وعل‌ىرغم عنوان بانكدارى بدون ربا از 
ربوى ترين شيوه بانكدارى جهان است وبخش عمده ناكامى 
توسعه صنعتى در كشور به سياست‌هاى پولى -مالى مربوط 

م‌ىشود واين قانون بايد بفوريت اصلاح شود 
اما شيوه درست اصلاح قانون تدوين لايحه وتهيه 
پيشنویس توسط اساتيد مربوطه دانشگاه ومديران با تجربه 
ومشاورت با دينفعان در سطح ملى است كه در فرصت 
مقتضى لايحه جامع و كامل توسط دولت تقديم مجلس 

شود. 
با عجله‌اى كه طراحان طرح در مجلس داشته و به صورت 
غير كارشناسى و شعارى اصلاح قانون بانكدارى را دنبال 

مك‌ىنند موفقيتى حاصل نخواهد داشت. 
در اغلب کشورهای جهان بانک مرکزی وظایف عمومی 
تعیین سیاست‌های پولی و نظارت بر عملکرد اقتصادی مؤثر 

و در نهایت خدمت به منافع عمومی را برعهده دارد. 
بانک‌های تجاری یا عمومی که نقش خدماتی دارند اغلب 
به عنوان بنگاه‌های خرده فروشی به مشتریان خدمات مالی 

ارائه می‌دهند.  
براساس فصل دوم قانون پولی و بانکی کشور مصوب 
۱۳۵۱ و آخرین اصلاحات آن، وظائف و مسئولیت‌های 

بانک مرکزی مشخص شده است.  مهم‌ترین وظایف بانک 
مرکزی حفظ ارزش داخلی و خارجی پول ملی کشور، انتشار 
اسکناس و ضرب سکه‌های فلزی رایج کشور، تنظیم مقررات 
مربوط به معاملات ارزی و ریالی، نظارت بر صدور و ورود 
ارز و پول رایج کشور، تنظیم نظام پولی و اعتباری کشور و 

نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری است.  
اما آنچه امروزه با آن مواجه هستیم فاصله گرفتن از 
علوم و فنون بانکداری در بازه چهل ساله و عقب ماندگی 
حدود ۱۵-۲۰ ساله از تحولات و رشد کیفی نظام جهانی 
بانکداری است که ارتباط با بانکهای کشورهای مختلف، 
علاوه بر ازدست دادن اعتبارات متقابل، از رویه‌های متداول 

روز عملیات بانکی دور مانده است.  
امروزه مهمترین ضرورت جامعه بویژه حوزه اقتصاد و 
بانکداری »جهانی شدن « است که نه تنها در تراز بین‌المللی 
حرکت و رشد می‌کند بلکه در مبارزه با فساد که سال‌هاست 
در این کشور شعار آن داده می‌شود و همواره گسترده تر و 

پیچیده تر می‌شود راه کار اساسی و عملی خواهد بود.  
از حکمرانان، مجلس و دولت انتظار می‌رود که در راستای 
جهانی شدن و پذیرفتن توافق نامه‌های بین‌المللی و خارج 
شدن از چنبره سردرگم افکار سنتی و محدود، راه کار 
متناسب با نظام اقتصادی روز دنیا ارائه دهند و تجربه عینی 
چین و روسیه )شوروی( که در قالب پوسیده افکار خود 
محبوس بودند ولی قفس‌ها را شکسته و به دنیای توسعه گرا 

پیوستند استفاده کنند.  
روندی که در حکمرانی سرزمینمان شاهد آن هستیم به 
مانند کشوری است که در یک جنگ تمام عیار مغلوب شده 
و لشکریان غالب یکه تازی می‌کنند و نگران ویرانی آن هم 
نیستند. همچنانکه در مدیریت ارتباطات دنیای کنونی، آیا 
دولتی و مجلسی یافت می‌شود که در اوج تحولات در حوزه 
IT , سرعت و پهنای باند اینترنت را حتی برای مستعمرات 
خود کاهش دهد، در اوج نرخ صعودی تورم وبیکاری و رکود، 
مالیات را افزایش داده و هزینه‌های ناکارآمدی خود را از 

جیب مردم بردارند.  
اتفاقاتی که در بانک مرکزی و بانک‌ها بر اساس قانون 
جدید متصور است مسبوق به سابقه در دستگاههای دیگر 
است، آیا نتائج و ناکارآمدی اموری که به افراد و گروههای 
غیرتخصصی از جمله روحانیون سپرده شده معلوم نیست؟ 

وضعیت کنونی اجتماعی، رفاهی، معیشتی و اقتصادی، 
سیاست داخلی و خارجی و… بیانگر این حقیقت نیست ؟ 
آیا انکار و چشم بستن به حقایق و واقعیت‌های عینی جامعه 

ممکن است؟ 
کسی می‌تواند یک نمونه موفق از این موارد را ارائه کند ؟ 
در قانون و عرف قانونگذاری و بموجب اصل ۷۵ قانون 
اساسی، هرگونه پیشنهادی در قانونگذاری که بار مالی و 
پیامدهای مشابه داشته باشد بایستی بصورت لایحه از طرف 
دولت ارائه شود، چون در دولت هم به بار و اثرات مالی آن 
توجه می‌شود و از طرفی دولت به دانشگاهها، مراکز پژوهشی 
دسترسی داشته و سازمانهای تخصصی، اطلاعات و امکانات 
نرم افزاری، مالی و فیزیکی را نیز در اختیار دارند و قادرند 

لوایح تخصصی را تهیه کنند.  
ارئه طرحی در ۲۰ فصل و ۲۱۴ ماده مستلزم تمهیداتی از 
قبیل نیروهای کارشناسی، زمان و امکانات نرم افزاری است، 
با توجه به تخصص و نحوه کار و مشکلات و مشغله حوزه و با 
اشراف به گستره و شیوه کار مرکز پژوهشهای مجلس، ارائه 
چنین طرحی با این ابعاد ولغو کلیه قوانین مرتبط قبلی که 
اغلب به لحاظ محتوایی پربارتر از این طرح نیز هست سوال 

انگیزوخالی از پشتوانه علمی و عقلانیت به نظر می‌رسد.  
شایان توجه است که ربوی بودن نظام بانکی که به ظاهر 
از منظر فقهی مطرود است در این طرح تعیین تکلیف نشده 

و بهانه استقرار شورای فقهی قرار گرفته است.  
با توجه به عدم امکان تهیه و تدوین چنین طرحی 
توسط نمایندگان، عدم مشارکت و نقش آفرینی تشکل‌های 
تخصصی، احزاب سیاسی در تهیه چنین طرحی و عدم 
انتشار نام و تخصص نویسندگان طرح بیانگر آن است که 
گروه خاصی با اهداف مشخصی که مصالح ملت در آن 
نیست بانیان چنین طرحی بوده و اگر مجموعه حاکمیت 
در نظر داشت در راستای اصلاح ساختار و تأمین منافع 
ملی اقدامی اصولی داشته باشد می‌توانست با محوریت 
دستگاههای تخصصی ذیربط، دانشگاههای معتبر با مشورت 
با اقتصاددانان و خبرگان، با ارزیابی قوانین قبلی و شناسایی 
ضعف و قوت تک تک مواد و احکام آن، اصلاحیه کاملی 

بصورت لایحه به مجلس تقدیم کند.  
استقلال بانک مرکزی از الزامات اصولی نظام اقتصادی 
پایدار و پویا در کشورهای مختلف است تا بتواند منافع ملی 

را در اجرای سیاست اقتصادی،پولی و مالی حفظ نموده و 
قربانی ناکارآمدی دولت‌ها نکند.  

در این طرح این اصل مهم »استقلال بانک 
مرکزی«مخدوش بوده و نادیده گرفته شده است.  

در راستای مخدوش شدن استقلال بانک مرکزی علاوه 
بر وابستگی به دولت، در ارکان بانک مرکزی یک شورای 
فقهی پیش بینی شده است که به بهانه نظارت، در کلیه 
امور بانک حق مداخله دارد و رئیس کل هم بر مدیریت آن 
اشراف ندارد، ناگفته پیداست که چنین ساختاری جز کند 
و منحرف شدن مسیر اجرایی و رانت‌زایی نتیجه دیگری 

نخواهد داشت. 
شورای فقهی در ماده ۱۶ قانون برنامه ششم توسعه از 

احکامی است که در مجلس به لایحه اضافه شده است.  
طی پنج سال دوره برنامه ششم، از عملکرد خودشان 
هیچ گزارشی منتشر نکرده و هیچگونه اثر مثبت که موجب 
افزایش بهره‌وری ویا سالم سازی باشد مشهود نبوده است.  

مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی نظری 
و میدانی و نظر خواهی از نخبگان و اساتید مربوطه نه تنها 
به این طرح ایرادهای مبنایی وارد می‌داند بلکه این روند 
را مغایر با اصول قانونگذاری دانسته و دفاع از منافع ملی 
که وظیفه ذاتی نمایندگان مردم است را با تردید مواجه 
م‌ىسازد.  استقرار ناظران فقهی در هر کدام از بانکها که با 
یک دستورالعمل هم قابل اعمال است نه تنها هیچ مشکلی 
را حل نمی‌کند بلکه فعالیت و خدمات بانک به مشتریان را 
کندتر نموده و با ایجاد رانت، سفره کاسبکارانه ای برای گروه 

خاصی م‌ىگستراند.  
توصیه مجمع نمایندگان ادوار به مجلس محترم این 
است که به حرمت مردم و جایگاه مجلس که باید مظهر 
رأی و اراده ملت باشد این طرح و طرحهای مشابه را از 
دستور خارج نموده و در صورت نیاز به اصلاح قوانین از 
مسیر اصولی با نظر خبرگان و متخصیین ذیربط، نخبگان 
علمی در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های معتبر داخلی و مشاوره 
با طراحان کشورهایی که کارآمدترین نظام بانکداری را دارند 
قوانین موجود را ارزیابی نموده و اصلاحیه لازم را تهیه و 
بصورت لایحه از طریق دولت ارائه نموده و با انتشار اطلاعات 
بصورت شفاف مردم که صاحب اصلی این سرزمین هستند 

در جریان قرار دهند.  

رئیس قوه قضائیه گفت: قضات و کارکنان در مجتمع 
ویژه سرقت تهران، علی‌رغم مشکلات موجود، با انگیزه 
و تاش مضاعف در حال کار بر روی پرونده‌ها هستند؛ 
امیدواریم در دادگاه نیز پرونده مرتکبان جرائم و 

سرقت‌های خشن با سرعت و دقت رسیدگی شود
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای دوشنبه در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به بازدید اخیر خود از 
دادسراهای ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی - ویژه قتل( 
و ناحیه ۳۴ تهران )ویژه سرقت( اظهار داشت: قضات 
و کارکنان این دو مرجع قضایی با حجم بالایی از کار 
روبه‌رو هستند و به پرونده‌های سنگین و ثقیلی رسیدگی 
می‌کنند؛ جنس این پرونده‌ها و طرفین آنها نیز شرایط 
خاص کاری را ایجاب کرده است؛ یک طرف پرونده‌های 
مطروحه در این دو مرجع قضایی، افراد مالباخته یا 
بستگان افراد مقتول هستند که دردمندانه به عدلیه 
رجوع کرده‌اند و طرف دیگر افراد جانی و شرور هستند؛ 
علی‌ایحال حجم و جنس کار در دو دادسرای جنایی و 
سرقت سخت و سنگین است و ضرورت دارد به شعب این 
دو دادسرا، کارمند اضافه شود و برخی تجهیزات آن دو 

واحد قضایی تقویت گردد.  
وی در ادامه از رئیس کل دادگستری استان تهران 
و دادستان تهران نیز به سبب اهتمام در امر رسیدگی 
به جرائم و سرقت‌های خشن تقدیر کرد و بیان داشت: 
قضات و کارکنان در مجتمع ویژه سرقت تهران، علی‌رغم 
مشکلات موجود، با انگیزه و تلاش مضاعف در حال کار 
بر روی پرونده‌ها هستند؛ امیدواریم در دادگاه نیز پرونده 
مرتکبان جرائم و سرقت‌های خشن با سرعت و دقت 
رسیدگی شود و آن بخش از امور مربوط به این پرونده‌ها 
نیز که به دیوان‌عالی ارجاع می‌شود، به همین منوال با 
سرعت و دقت تعیین‌تکلیف شود تا دست متعرضان به 

امنیت و آرامش شهروندان قطع گردد. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تکلیف قانونی دولت برای 
فروش دارایی‌های مازاد، از آمادگی دستگاه قضا برای 
کمک به دولت در این عرصه سخن گفت و همزمان بر 

ضرورت متقن و مستحکم بودن قراردادهای منعقده دولتی 
نیز تاکید کرد. 

»کمک به امنیت سرمایه‌گذاری« مقوله دیگری است 
که زمینه مساعدت قوه قضائیه به دولت است؛ رئیس 
دستگاه قضا ضمن تشریح این مقوله، به اهتمام عدلیه در 

امر مبارزه با مفسدان اقتصادی اشاره کرد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه به موضوع ممنوع‌الخروجی 
برخی فعالان اقتصادی نیز پرداخت و ضمن اشاره به این 
نکته که بخش مهمی از این فعالان اقتصادی عمدتاً از ناحیه 
سازمان امور مالیاتی و بانک‌ها ممنوع‌الخروج می‌شوند، بر 
ضرورت اتخاذ تدابیری برای سازماندهی هرچه بیشتر 
مقوله ممنوع‌الخروجی افراد با کمک بخش‌های مختلف 
دولتی برای جلوگیری از تحمیل ضرر به فعالان اقتصادی 

تاکید کرد. 
محسنی اژه‌ای در ادامه بر ضرورت کمک دولت و 
مجلس به قوه قضائیه به لحاظ امکاناتی و بودجه‌ای نیز 
اشاره کرد و ضمن بازخوانی بند ۱۲ سیاست‌های کلی 
قضایی ناظر بر تأمین نیازهای قوه قضائیه در زمینه‌های 
مالی، تشکیلاتی و استخدامی وفق اصول ۱۵۶، ۱۵۷ و 
۱۵۸ قانون اساسی، گفت: هر میزان که به قوه قضائیه از 
ناحیه دولت و مجلس وفق مقررات قانونی کمک صورت 
گیرد، متقابلًا توانایی دستگاه قضایی نیز برای کمک به 
دولت و کشور در زمینه‌هایی نظیر افزایش منابع درآمدی 

و غیره بیشتر خواهد شد. 
در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به 
گزارش رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح پیرامون 
اقدامات صورت گرفته جهت جابجایی پاسگاه شهید مدنی 
شهرستان مهریز استان یزد در راستای رفاه حال مردم آن 
منطقه که از مصوبات سفر اخیر استانی هیئت عالی قضایی 
به یزد بود، ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته تا این 
مرحله، تاکید کرد: ضرورت دارد پیگیری این موضوع تا 
حصول نتیجه قطعی و ساماندهی کامل موضوع استمرار 
یابد و این تداوم در پیگیری‌ها در خصوص سایر مصوبات 

سفر استانی به یزد نیز انجام گیرد. 

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به توضیحات 
دادستان کل کشور در خصوص عدم ارسال رسمی گزارش 
تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه از سوی مجلس به 
دستگاه قضایی علی‌رغم پیگیری‌های مدام به عمل آمده، 
گفت: از ابتدای طرح و پخش غیررسمی موضوع تحقیق 
و تفحص مجلس از فولاد مبارکه، من تاکیدات لازم را در 
راستای اعِمال دقت و سرعت در روند رسیدگی به این 
موضوع انجام دادم و پیگیری‌های مقتضی را برای وصول 
این گزارش به صورت رسمی از ناحیه مجلس به دستگاه 

قضایی ترتیب دادم. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به حواشی ایجاد شده به 
واسطه پخش غیررسمی گزارش تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه گفت: با پیگیری‌های به عمل آمده و علی‌رغم 
اقدامات صورت گرفته از ناحیه دستگاه قضایی از جمله 
مکاتبات انجام گرفته، هنوز گزارش تحقیق و تفحص از 
فولاد مبارکه به قوه قضائیه به صوبرت رسمی ارسال نشده 

است. 
رئیس قوه قضائیه ضمن صدور دستور به مسئولان 
ذی‌ربط قضایی برای پیگیری ارسال گزارش تحقیق و 
تفحص فولاد مبارکه از مجلس، تاکید کرد: من حتما 
پیگیر موضوع ارسال گزارش تحقیق و تفحص فولاد 
مبارکه از مجلس به قوه قضائیه هستم و این موضوع را با 

ریاست مجلس مطرح خواهم کرد. 
دادستان کل کشور در این جلسه اظهار داشت تا کنون 
دو بار به صورت مکتوب پیگیری کردیم و ۵ بار هم به 
صورت تلفنی پیگیری،اما مجلس هنوز گزارش تحقیق و 
تفحص از فولاد مبارکه را ارسال نکرده است و انچه پیش از 
این رسیده است نسخه غیر رسمی تحقیق و تفحص است 
که برای اقدام قضایی نیاز به ارسال گزارش رسمی است. 
وی افزود: در صورت واصل شدن گزارش رسمی تحقیق و 
تفحص از فولاد مبارکه، دادستانی تهران رسیدگی به آن 
را به صورت جدی و سریع در دستور کار قرار خواهد داد. 

دستور رئیس قوه قضائیه برای پیگیری رفع 
مشکلات یک کارخانه قدیمی در شیراز

در ادامه، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با 

اشاره به اهتمام دستگاه قضایی در امر حمایت از تولید 
داخلی و اشتغال‌زایی و جلوگیری از تعطیلی واحدهای 
صنعتی، به دستور خود خطاب به دادستان کل کشور برای 
پیگیری رفع مشکلات یک کارخانه قدیمی در شیراز اشاره 
کرد و پس از توضیحات ارائه شده از ناحیه دادستان کل 
کشور، بر اهتمام و مداومت جهت پیگیری رفع مسائل این 

واحد تولیدی تاکید کرد. 
منتظری دادستان کل کشور نیز در این جلسه اظهار 
کرد: پیرو نامه مشترک استاندار و رئیس کل دادگستری 
استان فارس به رئیس قوه قضائیه در رابطه با مشکلات 
کارخانه آی‌تی‌آی و ارجاع این نامه از سوی رئیس عدلیه 
به دادستان کل کشور، هفته گذشته در راستای پیگیری 
مشکلات این کارخانه و همچنین بررسی سایر مسائل 
قضایی استان فارس، سفری به استان فارس داشتیم و 
با افراد ذی‌سهم در کارخانه اعم از دستگاه‌ها و اشخاص، 

جلساتی را برگزار کردیم. 
وی با اشاره به تعطیلی ۱۶ ساله کارخانه آی‌تی‌آی و 
مسائل و مشکلات فراوان و پیچیده‌ای که این کارخانه با 
آنها مواجه است، گفت: در حال حاضر کارخانه آی‌تی‌آی 
به میزان قابل توجهی بدهکار است و بانک‌ها نیز برخی از 

اموال این کارخانه را توقیف کرده‌اند. 
دادستان کل کشور با اشاره به بررسی ۵ راهکار جهت 
حل مشکلات کارخانه آی‌تی‌آی و تصویب یکی از این 
راهکارها گفت: مقرر شد که در اولین فرصت، حسابرسی‌ها 
و کارشناسی‌ها در مدت زمان معین با نظارت اداره 
بازرسی، دادستانی، استانداری و سایر بخش‌های مرتبط در 
استان فارس برگزار و این کارخانه به مزایده گذاشته شود؛ 
لازم به ذکر است که شرط انجام این مزایده و واگذاری، 

»عدم تغییر کاربری کارخانه« است. 
وی افزود: همچنین در راستای جلوگیری از ایجاد وقفه 
در حل مشکلات کارخانه آی‌تی‌آی، »زمانبندی« برای 
انجام امور تصویب شده لحاظ گردید و مسئول هر بخش 

نیز معین شد. 
منتظری خاطرنشان کرد: مقرر شد که سرنوشت این 

کارخانه تا پایان سال روشن شود. 

بیانیه مجمع نمایندگان ادوار مجلس درباره طرح بانکداری 

تاکید رئیس قوه قضائیه بر رسیدگی سریع و دقیق به پرونده سرقت‌های خشن

جان شيرين شلير در راستای حفظ عفت
آذين شرف‌خاني 

چند روز است كه از دست رفتن جان شيرينِ شلير، شرري انداخته است بر 
جان زنان و مردان مريوان و البته كل ايران كه در نهايت شوك و حيرت و تنفر و 
تاسف، عزادار شيرزني شده‌اند كه براي فرار از دستان اوباش شيطان‌صفت، خود 
را از پنجره پايين انداخت و با كشتن خود، بر معصوميت، رشادت و حفظ حيثيت 
خود صحه گذاشت و اينك بعد از گذشت چند روز هنوز مردم محله محمديه، 
رد و اثر بدنش را بر روي قاب پنجره خانه شرور متجاوز نظاره میك‌نند و به 

بازماندگان تبركي و تسليت عرض میك‌نند.  
شلیر، زنی ۳۶ ساله اهل مريوان بود با دو فرزند، خودش خانه‌دار بود و شوهرش 
در کردستان عراق کارگری می‌کرد.  ماجرای مرگ دلخراش او چنان سنگين 
و غم انگيز است كه باعث واكنش اكثر مردم ايران شد و مردم كردستان‌ را 
سیاهپوش كرد و به خیابان كشاند تا به افزايش خشونت علیه زنان اعتراض کنند 
و خواهان پیگیری پرونده شیلر از سوی مسئولان باشند.  آنها شعار می‌دادند:‌ »ما 

امنیت می‌خواهیم«، »از کردستان تا تهران، ستم علیه زنان«. 
حتي زنان در مراسم ختم شلير، مقابل مسجد تجمع كردند و از شلير و 
تمام زناني كه در راه دفاع از حيثيت خود كشته مي‌شوند يا دست به خودكشي 
می‌زنند ياد كردند و به خود و ديگر زنانى می‌انديشيدند كه ممكن است اين 

حادثه شوم برايشان اتفاق بيفتد. 
همچنين در پي اين اتفاق بود كه روابط عمومی دادگستری استان کردستان 
اين اطلاعيه را صادر كرد: حسب تحقیقات اولیه بازپرس دادگستری مریوان، 
در تاریخ ۱۴ شهریورماه سال جاری یکی از اراذل و اوباش این شهر، اقدام به 
گروگانگیری و قصد تعرض به یک زن ۳۶ ساله به هویت »شلیر رسولی« اهل 
روستای چشمیدر از توابع شهرستان سروآباد را می‌نماید و وی خود را از طبقه 

دوم ساختمان به پایین پرت می‌کند. 
به دنبال اين عمل شلير رسولي، تعدادي از مسئولين و كاربران فضاي مجازي 
شروع به تشويق اين حركت از طرف شلير كردند و او را اسطوره پاكدامني و 
الگويي براي تمام زنان مسلمان دانستند و تايكد كردند كه همه زنان بايد در 
حفظ حيثيت و ناموس خود بكوشند و اجازه ندهند افراد متجاوز و شرور به 
آنها دست درازي كنند و به صورت تلويحي اقدام هيجاني خودكشي زني كه راه 

ديگري براي نجات خود متصور نبود را مورد تشويق قرار دادند. 
در اين ميان معاونت امور زنان رياست جمهوري خانم دكتر انسيه خزعلي هم 
شلير را نماد كي زن كرد مسلمان و مصداق حافظات للغيب می‌داند كه اصالت 

خطه كردستان را به نمايش گذاشته است.  
البته كه اين كار شلير و بيشمار زنان ديگر در جاي جاي ايران و در ميان 
اقوام مختلف كه باعث سربلندي ايل و تبارشان می‌شود و حيثيت خانوادگيشان 
را حفظ میك‌نند قابل تقدير و ستايش است و حتي ممكن است عنوان »شهيد« 
دريافت كنند يا در محل مقدسي چون مسجد غسل داده شوند، اما آيا فرزندان 
شلير آخرين كودكاني خواهند بود كه محكوم به كشيدن درد بي مادري تا آخر 
عمرشان هستند؟ آيا اين اوباش متجاوز، آخرين فردي خواهد بود كه چشم طمع 
به ناموس ديگران دارد؟ آيا تمام زناني كه در چنين شرايطي قرار می‌گيرند تنها 
گزينه روي ميزشان، خودكشي و پاك كردن صورت مساله است؟ آيا راه‌هاي 
بازدارنده‌اي وجود ندارد كه هم متجاوز بداند كه قوانين سفت و سختي پيگير 
او خواهد بود و بايد مجازات كار خود را ببيند و هم شليرها بدانند كه مثل تمام 
خسران ديده‌هاي مالي و جاني، مورد حمايت قانون و خانواده قرار خواهند گرفت 
و مي‌تواند بدون هر گونه احساس شرم و عذاب وجداني به زندگي خود ادامه 

دهند؟ 
اينجا حلقه‌هاي مفقوده زيادي وجود دارد كه وظيفه مسئولان امر، متخصصان، 
فرهيختگان و فعالان حوزه اجتماعي است كه آنها را بيابند و در جهت رفع اين 
معضلات اجتماعي بكوشند نه اينكه با تشويق و تكذيب و تنبيه و فراموشي، 
راهكارهاي ارائه شده را هم سرپوش بگذارند و روز از نو و مشكلات گسترده تر 

بخصوص براي زنان و كودكان و اقليت‌ها از نو…
پس جاي آموزش و پرورش كجاست؟ جايگاه فرهنگ سازي و تقويت بر 
ساخت‌هاي اجتماعي چه می‌شود؟ برابري و عدالت اجتماعي در كجاي اين ماجرا 
قرار دارد؟ آيا زنان بيگناه قرباني، روزي هزار بار توسط اطرافيان مورد نكوهش و 
زخم زبان قرار نمی‌گيرند؟ آيا طعنه نمي‌خورد كه حتما خودت در باغ سبز نشان 
دادي؟ آيا پدر به عنوان ولي دم اگر دخترش را سر بريد مدال افتخار دريافت 
نمیك‌ند؟ آيا شوهري كه سر جدا شده زنش را در شهر می‌چرخاند از طرف ولي 

دم مورد عفو قرار نمي‌گيرد؟ 
لازم به ذکر است »لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« 
موسوم به »لایحه تامین امنیت زنان« پس از ماه‌ها از اعلام وصول در مجلس 
یازدهم‌، همچنان بلاتکلیف است و در اولویت رسیدگی در مجلس شورای اسلامی 

قرار نگرفته است. 
پس اين تسلسل باطل همچنان ادامه خواهد داشت و ما همچنان شليرها 
را تشويق میك‌نيم كه با دست شستن از جان شيرينشان، كار همه ما را راحت 
كرده و منتظر می‌مانيم تا خبر داغ بعدي و چند توئيت و تسليت و گاهي هم 
لذت كشيدن چهار پايه از زير پاي قاتل متجاوز … والله كه ما خسران ديدگانيم!

سرمقاله

جوابیه وزارت نفت به گزارش مردم‌سالاری
مردم به خادمان صادق خود اعتماد دارند

در پی انتشار گزارشی با عنوان »چرا کسی حرف دولت را باور نمی‌کند؟« مورخ 
1401/6/20 در روزنامه مردم‌سالاری، روابط عمومی وزارت نفت جوابیه ای به 

روزنامه ارسال داشته است. متن این جوابیه به شرح زیر است:  
1- شایعات پیرامون موضوع بنزین به عنوان یکی از مسائلی که مورد توجه 
افکار عمومی است در چند ماه اخیر بیشتر از سوی طیفی از رسانه‌های جناحی به 
روشهای مختلف در سرخط داغ اخبار نگه داشته شده است که هربار این شایعات 
به صورت رسمی توسط وزارت نفت و یا مقامهای ارشد دولت تکذیب شده است. 
پس از آن نیز شاهد هستیم که درستی این تکذیب‌ها اثبات شده و هیچ یک 
از شایعات مطرح، رنگ واقعیت به خود نگرفته است اما بازهم برخی رسانه‌های 
جناحی به آن پرداخته و سعی می‌کنند به روشی دیگر افکار عمومی را حساس 
کنند، اکنون روشن است که این مردم نیستند که حرف دولت را باور نمی‌کنند، 
بلکه سیاسیونی هستند که موضوعات حساس ملي را بازيچه اغراض كوتاه مدت 
سياسي و جناحي خود تعريف ميك‌نند. آنچه واقعیت دارد این است دولت در طول 
یکسال فعالیت خود تلاش نموده تا اعتماد عمومی که متاسفانه به دلیل عملکرد 
نادرست دولت قبل به شدت آسیب دیده است را با عملکرد شفاف، صادقانه و با 
حضور میدانی و عاری از تفاخر ترمیم کند. ملت فهیم ایران نیز متوجه این خدمت 
صادقانه هستند و در چالش‌های بزرگی  مانند حمله سایبری به سامانه سوخت در 
آبان سال گذشته و همچنین همراهی در تامین سوخت زمستان سرد سال قبل با 

حفظ آرامش نشان داده اند که به خادمان صادق خود اعتماد دارند.
2- دولت سیزدهم در طول مدت مسئولیت خود نشان داده است در ارتباط 
با افکار عمومی شفاف و خودمانی بوده و تصمیمات خود را پنهان از مردم نگه 
نمی‌دارد و مشکلات، راهکارها و طرح و برنامه‌های خود را بدون لکنت و صادقانه 
با افکار عمومی در میان می‌گذارد. درخصوص بنزین و شایعاتی که ظرف ماههای 
اخیر به دفعات در برخی روزنامه‌های خاص انتشار یافته، شفاف سازی لازم صورت 
گرفته و هیچ ادعایی بدون پاسخ نمانده است. بدیهی است با وجود تکذیب چند 
باره شایعه افزایش قیمت بنزین در بالاترین سطوح دولت و اصرار برخی سیاسیون 
بر تکرار شایعات در این زمینه، این گمانه را به ذهن متبادر می‌کند که دستمایه 
قرار دادن موضوع »بنزین« بازی جدید برخی جناحها برای سیاسی کاری و تسویه 
حساب با دولت نوپاي سيزدهم و مردمي است كه به اين دولت اعتماد كرده و به 

آن راي داده‌اند.
3- برخورد جناحی با موضوع بنزین از سوی برخی سیاسیون با هر هدفي نزد 
افکار عمومی تبعاتی به مراتب بیش از آنچه تصور می‌شود دارد و الزاما به نفع آنها 
نخواهد بود زیرا در صورت موفقيت اين پروژه‌سازي براي ايجاد التهاب، مشکلات 

فقط گریبانگیر دولت نخواهد بود و همه آسیب می‌بینند.
4- عزم دولت سیزدهم صیانت از ثروت ملی و استیفای حقوق عمومی ملت 
شریف ایران در حوزه‌های مختلف است. واقعیت این است که موضوع قاچاق 
سوخت به عنوان یکی از مسائلی که موجب تضییع ثروت ملی و حقوق عمومی 
که متعلق به فرد فرد ایرانیان است تاثیر مستقیمی بر بنیه اقتصادی کشور دارد و 
دولت تلاش می‌کند با توجه به اختلاف چشمگیر قیمت داخلی با قیمتهای منطقه، 
تا حد امکان با ابزارهای غیر قیمتی این موضوع را کنترل و از خروج سوخت از 
چرخه مصرف داخلی جلوگیری نماید که در همین زمینه تاکنون محدودیت کارت 
سوخت جایگاه داران در استانهای مرزی و همچنین کاهش سهمیه دوم کارت‌های 
سوخت شخصی از 250 لیتر به 150 لیتر اجرایی شده است. بدیهی است اجرای 

این تصمیمها ارتباطی با موضوع افزایش قیمت سوخت نداشته و ندارد.

جوابیه

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شامگاه 
یکشنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و 
سازمان توسعه تجارت در این جلسه گزارشی از روند 
همکاری‌های تجاری با روسیه و منطقه اوراسیا ارائه کرد. 
در این گزارش اعلام شد پس از اختیاراتی که ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در خرداد امسال به سازمان 
توسعه تجارت تفویض کرد، میزان تبادل تجاری میان 
جمهوری اسلامی ایران با روسیه و کشورهای منطقه 

اوراسیا از رشد قابل توجهی برخوردار شده است. 
این گزارش همچنین تایید می‌کند که ایران نه تنها 
در صادرات محصولات کشاورزی، بلکه در صادرات 

صنایع پیشرفته و پیچیده یا‌های‌تک به روسیه نیز 
موفقیت‌های خوبی به دست آورده و تراز تجاری تهران 
با مسکو مثبت شده است.  اعضای جلسه بر اساس 
این گزارش مقرر کردند زیر ساخت‌های لازم از جمله 
فعالیت کشتی‌های مناسب در دریای خزر فراهم شود 
و تسهیلات بیشتری در اختیار صادرکنندگان قرار گیرد. 
در ادامه جلسه پیشنهاد مشترک وزارت آموزش و 
پرورش و سازمان امور اداری و استخدامی کشور در 
زمینه استفاده از نیروهای باتجربه مطرح و مصوب شد 
برای جبران کمبود معلم در مقاطع تحصیلی یاد شده 

این نیروها از مهرماه به کار گرفته شوند. 

رئیس کل دادگستری استان تهران از صدور حکم 
اعدام برای سارق مسلح بزرگراه نیایش خبر داد. 

به گزارش ایسنا، القاصی‌مهر رئیس کل دادگستری 
استان تهران در جلسه شورای عالی قضایی، به ارائه 
گزارشی پیرامون روند رسیدگی‌های قضایی انجام‌شده 
در خصوص برخی پرونده‌های سارقین به عنف و 
متجاوزین به حقوق عمومی پرداخت و گفت: پس از 
برگزاری جلسه دادگاه سارق بزرگراه نیایش، حکم اعدام 

این فرد صادر شد. 
وی با بیان اینکه رسیدگی‌های قضایی نسبت به این 
قبیل مجرمین، »خارج از نوبت، قاطعانه و بدون اغماض« 

است، گفت: پرونده سه نفر دیگر از سارقین به عنف 
که دارای سرقت‌های متعددی بودند با عنوان اتهامی 
»محاربه« در دادسرای شهریار در حال رسیدگی است 
و مقرر شده که پرونده این سارقین نیز بعد از ارجاع به 

دادگاه انقلاب به صورت خارج از نوبت رسیدگی شود. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به صدور 
حکم دادگاه در پرونده آتش‌سوزی کلینیک سینا اطهر 
تهران گفت: در راستای اجرای دستور برخورد با ترک 
فعل مقامات و مسئولان، حکم بدوی دادگاه در رابطه با 
۳۱ شخصیت حقیقی و حقوقی صادر شده و این حکم 

در حال ابلاغ است. 

حکم اعدام سارق بزرگراه نیایش صادر شدتراز تجاری ایران با روسیه مثبت شد


